
UCHWAŁA NR III/14/2024 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Grabowiec na lata 2024– 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.), Rada Gminy Grabowiec uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się  Program Wspierania Rodziny dla Gminy Grabowiec na lata 2024-2026 w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wojciech Bernard 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 1



                                                                                                                   Załącznik do uchwały Nr III/14/2024 

Rady Gminy  Grabowiec 

                                                                                                                  Z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 PROGRAM WSPIERANIA RODZINY DLA 

GMINY GRABOWIEC NA LATA                  

2024-2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 1



 

 

I Wstęp 

 

 Program wspierania rodziny na lata 2024-2026 w gminie Grabowiec powstał w oparciu o 

art.  176 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w myśl którego gmina 

zobowiązana jest do tworzenia gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną. 

Utworzenie spójnego systemu wsparcia i pomocy rodzinie w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, przywrócenie zdolności do wypełniania tych funkcji oraz zapewnienie pomocy 

w opiece i wychowywaniu dzieci jest szczególnie ważne w czasie, gdy rodzina przeżywa trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Każda rodzina ma prawo do pomocy w 

przypadku pojawiających się trudności.  Problemy w rodzinie mają charakter złożony, wymagają 

interdyscyplinarnej współpracy służb i instytucji, a ich działania powinny być zintegrowane i 

oparte na wzajemnej współpracy. Wsparcie rodzin przez jednostki organizacyjne samorządu 

terytorialnego i organy administracji rządowej jest niezwykle ważne, aby rodzina mogła 

przezwyciężyć swoje problemy i miała możliwość przywrócenia zdolności opiekuńczo-

wychowawczych. Formy wsparcia powinny być dobrane indywidualnie dla każdej rodziny i być 

wdrożone jak najszybciej, zaś  praca z rodziną powinna być prowadzona kompleksowo przez 

odpowiednio przygotowaną kadrę.  Tylko „zdrowa” rodzina jest warunkiem wychowania 

młodego pokolenia, które będzie miało poczucie własnej wartości, aspiracji, empatii jak również 

będzie bazą do budowania  prawidłowo funkcjonującej  komórki społecznej. Wszelkie działania 

powinny być prowadzone za zgodą rodziny i jej aktywnym zaangażowaniu. Pozostawienie rodzin 

dysfunkcyjnych bez fachowego wsparcia i różnorodnej pomocy specjalistycznej spowoduje 

wzrost zjawiska degradacji rodzin i skutkować będzie różnorodnymi konsekwencjami, którymi 

najbardziej zagrożone będą dzieci.  

 

II. Podstawa prawna programu 

 

 Podstawą stworzenia Gminnego programu wspierania rodziny w Grabowcu na lata 2024 -

2026 jest ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Podstawowym założeniem Programu jest zapobieganie i rozwiązywanie problemów, z jakimi 

zmagają się rodziny oraz stworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Zadania przyjęte do realizacji, w 

ramach niniejszego Programu są zadaniami własnymi Gminy i pozostają spójne z kierunkami 
działań przyjętymi w następujących aktach prawnych: 

• Ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

• Ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

• Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 2



• Ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                                                 i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

• Ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

• Ustawie z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy. 

 

III.DIAGNOZA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

 

 

Najczęstsze przyczyny występowania trudności w funkcjonowaniu rodzin, będących powodem 

ubiegania się o udzielanie pomocy (opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Grabowcu) 

Powody przyznania 
pomocy 

2021 rok 
 

2022 rok 2023 rok 

Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób w 
rodzinach 

Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób w 
rodzinach 

Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób w 
rodzinach 

ubóstwo 36 
 

93 30 80 32 87 

Potrzeba ochrony 
macierzyństwa  lub 
wielodzietności 

9 58 10 64 12 69 

bezrobocie 37 119 
 

32 96 37 118 

niepełnosprawność 16 37 
 

10 32 17 56 

Długotrwała lub 
ciężka choroba 

6 15 3 10 5 16 

alkoholizm 12 27 
 

13 27 15 30 

Bezradność w 
sprawach 
opiekuńczo-
wychowawczych 

6 33 6 34 6 34 

Trudności w 
przystosowaniu do 
życia po opuszczeniu 
zakładu karnego 

3 8 3 3 4 10 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 3



Liczba rodzin korzystających ze wsparcia aststenta rodziny  (opracowanie własne Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowcu) 

 

Lata Liczba asystentów Liczba rodzin Liczba osób w 
rodzinach 

2021 
 

1 6 27 

2022 
 

1 5 16 

2023 
 

1 4 20 

 

Liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej w latach 2021-2023 i koszty utrzymania 

ponoszone prze gminę pomocy (opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Grabowcu) 

 

 2021 rok 
 

2022 rok 2023 rok 

 
Placówka 
opiekuńczo-
wychowawcza  

Liczba 
dzieci  
 

Kwota 
 

Liczba 
dzieci 

kwota Liczba 
dzieci 

kwota 

 
2 
 

60.916,98 2 91.338,00 2 94.638,00 

 
Rodziny 
zastępcze 
 
 

5 35.906,68 5 41.509,57 5 57.307,37 

 

 

 

III. ANALIZA SWOT 

 

MOCNE STRONY 

• znajomość środowiska lokalnego, w tym rodzin przeżywających trudności przez 

pracowników socjalnych, 

• praca socjalna prowadzona przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, 

• wspieranie rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych poprzez  asystenta 

rodziny, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 4



• wysoki poziom bezpieczeństwa publicznego, 

•  kontrola sprzedaży napojów alkoholowych, 

• dostęp do  opieki przedszkolnej na terenie gminy, 

• funkcjonowanie gminnej Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i 

narkomanii, 

• funkcjonowanie  Zespołu  Interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie, 

• działalność punktu konsultacyjnego dla osób z uzależnieniami, 

• dobra współpraca instytucji działających na rzecz rodzin i dzieci, 

• doświadczenie, wiedza i kwalifikacje pracowników ośrodka pomocy społecznej 

działających na rzecz rodziny, 

•  realizowanie działań z zakresu udzielania pomocy żywnościowej oraz dożywiania dzieci i 

młodzieży w szkołach i przedszkolach, 

• realizacja programów profilaktycznych, 

• dostęp do imprez kulturalnych i sportowych, 

• działalność Gminnego Ośrodka Kultury,  

• malejąca liczba rodzin z problemem przemocy, 

 

SŁABE STRONY 

• utrzymująca się liczba rodzin dysfunkcyjnych w gminie, 
• rosnąca liczba rodzin z problemem alkoholowym, 
• wysoki stopień bezrobocia i ubóstwa, 
• brak ofert pracy na terenie gminy, 
• brak dziennej opieki, świetlicy środowiskowej, 
• brak żłobka, 
• niewystarczająca liczba miejsc spotkań międzypokoleniowych, rodzinnych, integracji 

rodzin, spędzania wolnego czasu młodzieży, 
• niewystarczająca liczba lokali socjalnych, 
• bierna postawa członków rodziny wobec występujących problemów, 
• starzejące się społeczeństwo, 
• odpływ młodych ludzi z terenu gminy, 
• szeroki zakres obowiązków pracowników socjalnych,  
• niechęć klientów do zmiany swoich postaw i zachowań,  niechęć do nawiązywania 

współpracy z instytucjami niosącymi pomoc rodzinie, 
•  brak rodzin wspierających, o których mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, 
• brak lekarzy specjalistów, terapeutów, psychologów dla dzieci i młodzieży 
•  zjawisko „eurosieroctwa”, 
•  ograniczone środki finansowe na realizację założonych programów, 
• emigracja zarobkowa skutkująca kryzysem rodziny, 
• wysokie koszty życia i pogarszająca się kondycja finansowa rodzin oraz osób starszych i 

niepełnosprawnych, 
• brak wzorców osobowych w rodzinach, 
• wzrastająca liczba samotnych rodziców, 
• uzależnienie od internetu dzieci i dorosłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 5



 

 

SZANSE 

• większe umiejętności organizacji pozarządowych, 

• wykształcona kadra działająca na rzecz pomocy rodzinie, 

• możliwość pozyskiwania środków finansowych z zewnętrznych źródeł na realizację 

programów pomocowych, 

• możliwość prowadzenia skutecznej pracy socjalnej,  

• podejmowanie wspólnych działań  wszystkich instytucji działających na rzecz rodziny, 

dzieci i młodzieży, 

• praca asystenta rodziny z rodzinami mającymi problemy opiekuńczo- wychowawcze, 

•  wzrost świadomości mieszkańców na temat uzależnień i przemocy, 

• utworzenie publicznego żłobka, 

• rozszerzenie oferty zagospodarowania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, 

• rozszerzenie pomocy socjalnej rodzinom znajdującym się w ubóstwie, 

• rozwój usług opiekuńczych dla osób starszych i niepełnosprawnych, 

• zapobieganie narastaniu negatywnych zjawisk, problemów w rodzinie, 

• edukacja rodziców głównie w zakresie wypełniania funkcji opiekuńczo -wychowawczej,  

• wzmocnienie współpracy pomiędzy instytucjami wspierającymi rodzinę, 

 

ZAGROŻENIA 

 

• uzależnienie rodzin od pomocy społecznej, 

• rozluźnienie więzi rodzinnych, zanik tradycji, „pęd życia”, 

• wzrost kosztów utrzymania rodzin, 

• zbyt mała ilość spędzania czasu rodziców z dziećmi, 

• scedowanie wychowania  dzieci na szkołę i inne instytucje zajmujące się pomocą rodzinie, 

•   rozpad związków małżeńskich, 

• zaniedbania obowiązków opiekuńczo-wychowawczych przez rodziców/opiekunów, 

• spędzanie czasu wolnego zarówno dzieci jak i dorosłych w cyberprzestrzeni, 

• rozwój środków psychoaktywnych i  uzależniających, 

• zmniejszająca się rola wychowawcza placówek oświatowych, 

•  wzrost liczby rodzin wymagających wsparcia w formie poradnictwa specjalistycznego, 

• małe zainteresowanie mieszkańców gminy poprawą swojej sytuacji życiowej, 

• brak środków finansowych na realizację programów pomocowych, 

• wzrost zadań scedowanych na pomoc społeczną, 

• przyzwolenie społeczne na zachowania patologiczne w rodzinach, 

• niewystarczający zasób lekarzy psychiatrów dziecięcych; 

• niekorzystne prognozy demograficzne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 6



 

V . Adresaci programu 

 

Adresatami programu są rodziny wychowujące dzieci i przeżywające różnego rodzaju trudności, 

których same nie mogą pokonać, a także rodziny z których dzieci zostały umieszczone w pieczy 

zastępczej i wyrażają  chęć współpracy na rzecz odzyskania opieki nad dzieckiem i powrotu do 

domu rodzinnego. 

 Program jest skierowany do: 

• rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

• rodzin, którym została ograniczona lub odebrana władza rodzicielska, w tym rodzin 

których dzieci umieszczono w pieczy zastępczej, 

• rodzin zagrożonych i dotkniętych ubóstwem, przemocą oraz uzależnieniami, 

• dzieci i młodzież, którym rodzice nie zapewniają prawidłowej opieki oraz warunków do 

życia i rozwoju. 
 

 

IV. Cele programu 

 

Celem głównym Programu jest „Wspieranie rodzin w wypełnianiu i przywracaniu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych". 

 

Cele szczegółowe 

• monitoring sytuacji rodzin zagrożonych dysfunkcjami oraz rodzin dysfunkcyjnych,  

• zabezpieczenie podstawowych potrzeb socjalno - bytowych rodzin, 

• poprawa funkcjonowania i jakości życia rodzin z problemami opiekuńczo-

wychowawczymi zamieszkującymi na terenie gminy Grabowiec, 

• prowadzenie działań zapobiegających sytuacjom kryzysowym w rodzinie,  

• wzmacnianie systemu wsparcia rodziny i pieczy zastępczej. 

 

Wsparcie rodziny ze strony gminy będzie polegało w szczególności na:  

• Analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie. 

• Udzielaniu pomocy finansowej, rzeczowej itp. 

• Wzmocnieniu roli i funkcji rodziny. 

• Rozwijaniu umiejętności opiekuńczo - wychowawczych rodziny. 

• Podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 7



•  Przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny. 

• Dążeniu do reintegracji rodziny. 

 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej praca z rodziną będzie 

prowadzona w szczególności w formie: 

• Konsultacji i poradnictwa specjalistycznego. 

• Terapii i mediacji. 

• Usług dla rodzin z dziećmi, w tym usług opiekuńczych i specjalistycznych. 

• Pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego. 

• Organizowania dla rodzin spotkań, mających na celu wymianę ich doświadczeń oraz 

zapobieganie izolacji, zwanych dalej „grupami wsparcia” lub „grupami samopomocowymi” 

 

VI. Planowane rezultaty 

• Poprawa sytuacji materialno- bytowej rodzin, 
• Zminimalizowanie problemów opiekuńczo - wychowawczych i powstawania sytuacji 

kryzysowych występujących w rodzinach, 
• wzmocnienie relacji i więzi rodzinnych oraz poczucia bezpieczeństwa rodziny i dziecka, 
• poprawa funkcjonowania społecznego dzieci, młodzieży i rodzin ze środowisk 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
• wzrost umiejętności i kompetencji wychowawczych rodziców, 
• poprawa komunikacji w rodzinie, 
• nabycie przez rodziny umiejętności określania i pełnienia swoich ról społecznych, 
• ograniczenie niedostosowania i wykluczenia społecznego wśród dorosłych, dzieci i 

młodzieży, 
• podniesienie umiejętności i  kompetencji zawodowych 
•   zwiększenie liczby dzieci powracających z rodzinnej pieczy zastępczej i placówek 

opiekuńczo - wychowawczych, 
• nabycie przez rodziny umiejętności korzystania z instytucjonalnych, jak i oferowanych 

przez organizacje pozarządowe, form wsparcia i pomocy, podniesienie samooceny, 
wzmocnienie poczucia własnej wartości, poznanie swoich potrzeb, mocnych stron i 
wykorzystywanie tej wiedzy w życiu codziennym, poprawa bezpieczeństwa rodzin, dzieci 
i młodzieży, rozwój efektywnej współpracy pomiędzy instytucjami i organizacjami 
realizującymi program wspierania rodziny 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 8



VIII. Realizatorzy programu: 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grabowcu 

• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Grabowcu; 

• Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy domowej; 

• Zespół Szkół im. H. Sienkiewicza w Grabowcu; 

• Gminny Ośrodek Kultury w Grabowcu; 

• Posterunek Policji 

• Placówki Ochrony Zdrowia; 

• Urząd Gminy w Grabowcu 

• Organizacje pozarządowe i instytucje kościelne; 

•  Sądy i Kuratorzy Sądowi; 

•  Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne 

•  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu 

• Powiatowy Urzędu Pracy w Zamościu; 

•  Poradnia leczenia uzależnień 

 
 
 

VII. Realizacja programu 
 

Monitoring sytuacji rodzin zagrożonych dysfunkcjami oraz rodzin dysfunkcyjnych  

 

Nazwa zadania Okres 

realizacji 

Podmiot realizujący Wskaźniki 

Monitoring sytuacji 

rodzin zagrożonych 

dysfunkcjami/ rodzin 

dysfunkcyjnych 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Grabowcu,  

• kuratorzy społeczni, 

• dzielnicowy posterunku 

policji, 

• Zespół 

Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania 

Przemocy domowej. 

• Liczba rodzin 

objętych 

monitorowaniem. 

• Liczba podjętych 

interwencji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 9



Analiza 

występujących 

zjawisk 

powodujących 

dysfunkcyjność 

rodzin 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Grabowcu,  

• Zespół 

Interdyscyplinarny 

ds. Przeciwdziałania 

Przemocy domowej. 

• kuratorzy społeczni, 

• dzielnicowy 

posterunku policji, 

• pedagog szkolny. 

• Liczba rodzin 

zagrożonych 

dysfunkcją. 

• Liczba rodzin 

dysfunkcyjnych. 

 

 

Zabezpieczenie podstawowych potrzeb socjalno - bytowych rodzin. 

Nazwa zadania Okres realizacji Podmiot 

realizujący 

Wskaźniki 

Udzielanie pomocy 

finansowej, i 

rzeczowej rodzinom  

2024-2026 Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Grabowcu 

• Liczba rodzin 

objętych pomocą 

społeczną. 

• Liczba rodzin 

korzystających 

ze świadczeń 

rodzinnych, 

funduszu 

alimentacyjnego, 

stypendium, 

dodatku 

mieszkaniowego 

itp. 

Udzielanie pomocy 

żywnościowej 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Grabowcu 

• Liczba wydanych 

skierowań do 

otrzymywania 

pomocy 

żywnościowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 10



• Stowarzyszenie 

Wsi Rogów 

• Liczba rodzin 

wspartych 

żywnością. 

Poprawa warunków 

mieszkaniowych, 

zapewnienie lokali 

mieszkalnych. 

2024-2026 

 

• Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej 

w Grabowcu 

• Urząd Gminy 

w Grabowcu 

 

• Liczba rodzin, 

które poprawiły 

warunki 

socjalno- 

mieszkaniowe 

• Liczba rodzin, 

które  otrzymały 

lokal mieszkalny 

z zasobów 

gminy. 

 

 

 

Poprawa funkcjonowania i jakości życia rodzin z problemami opiekuńczo-
wychowawczymi  

Nazwa zadania Okres realizacji Podmiot realizujący Wskaźniki 

Zapewnienie 

wsparcia asystenta 

rodziny  

2024-2026 Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Grabowcu 

Liczba rodzin 

korzystających ze                     

wsparcia asystenta 

rodziny. 

Prowadzenie pracy 

socjalnej 

2024-2026 Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Grabowcu 

Liczba rodzin, w 

których prowadzona 

jest praca socjalna. 

Pomoc w dostępie do 

specjalistycznych 

konsultacji   

(prawnik, terapeuta, 

psycholog). 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Grabowcu, 

• Zespół 

Interdyscyplinarny 

ds. 

Przeciwdziałania 

Liczba rodzin 

korzystających ze                 

wsparcia. 

Rodzaj wsparcia i liczba 

udzielonych świadczeń. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 11



Przemocy 

domowej, 

• Zespół 

ds. Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Kształtowanie 

prawidłowych 

wzorców 

funkcjonowania 

rodziny 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Grabowcu 

• Kuratorzy 

społeczni 

 

 

Liczba rodzin, w 

których zostały 

wykształcone 

prawidłowe wzorce.  

Organizowanie czasu 

wolnego dzieciom i 

młodzieży 

2024-2026 • Urząd Gminy w 

Grabowcu, 

• Komisja ds. 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

• Zespół Szkół w 

Grabowcu, 

• Gminny Ośrodek 

Kultury w 

Grabowcu 

• Gminna Biblioteka 

w Grabowcu 

• Liczba 

zorganizowanych 

zajęć, spotkań, 

koncertów, 

warsztatów, kółek 

pozalekcyjnych. 

• Liczba dzieci 

i młodzieży 

biorących udział 

w poszczególnych 

spotkaniach. 

Pomoc rodzinom w 

rozwiązywaniu 

problemów z 

uzależnieniem oraz 

przemocą domową 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Grabowcu, 

• Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny 

ds. 

Przeciwdziałania 

• Liczba rodzin 

z problemem 

alkoholowym. 

• Liczba rodzin 

z problemem 

przemocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 12



Przemocy 

domowej, 

• Gminny Zespół ds. 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

• Liczba wszczętych 

procedur NK. 

• Liczba procedur 

poddania leczeniu 

odwykowemu. 

 

Tworzenie placówek 

wsparcia dziennego, 

świetlic 

środowiskowych 

2024-2026 • Urząd Gminy w 

Grabowcu, 

• Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Grabowcu 

 

 

• Liczba 

utworzonych 

placówek/świetlic. 

• Liczba dzieci       

i młodzieży 

korzystających ze 

wsparcia 

powstałych 

placówek. 

Organizacja imprez 

okolicznościowych, 

kulturalno-

sportowych, 

tematycznych dla 

dzieci, młodzieży i 

dorosłych 

2024-2026 • Zespół Szkół w 

Grabowcu 

• Biblioteka gminna 

w Grabowcu 

• Gminny Ośrodek 

Kultury w 

Grabowcu 

• Zespół 

Interdyscyplinarny 

ds. 

Przeciwdziałania 

Przemocy 

domowej 

• Liczba 

przeprowadzonych 

imprez. 

• Liczba osób 

uczestniczących 

w imprezach. 

Angażowanie 

rodziców do 

spędzania większej 

ilości czasu wolnego z 

dziećmi 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Grabowcu. 

• Gminna Komisja 

ds. Rozwiązywania 

• Liczba rodzin, 

które zostały 

zaangażowane, 

zmotywowane do 

poświęcenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 13



Problemów 

Alkoholowych 

• Gminny Zespól 

Interdyscyplinarny 

ds. 

Przeciwdziałania 

przemocy 

domowej 

• Kuratorzy 

społeczni 

• Placówka oświaty 

większej ilości 

czasu dzieciom.  

Poprawa współpracy 

z instytucjami 

działającymi na rzecz 

rodziny (kuratorzy, 

oświata, 

stowarzyszenia, itp.) 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Grabowcu 

• Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
w Grabowcu; 

• Zespół 
Interdyscyplinarny 
do spraw 
Przeciwdziałania 
Przemocy 
domowej; 

• Zespół Szkół im. H. 
Sienkiewicza 
w Grabowcu 

• Posterunek Policji 
• Placówki Ochrony 

Zdrowia; 
• Urząd Gminy 

w Grabowcu 
• Organizacje 

pozarządowe 
i instytucje 
kościelne; 

• Sądy i Kuratorzy 
Sądowi; 

• Poradnie 
Psychologiczno – 
Pedagogiczne 

•  Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie 
w Zamościu 

Liczba spotkań 

usprawniających 

współprace między 

instytucjami . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 14



• Powiatowy Urzędu 

Pracy w Zamościu. 
 

Prowadzenie działań zapobiegających sytuacjom kryzysowym w rodzinie  

 

Nazwa 

zadania 

Okres 

realizacji 

Podmiot realizujący Wskaźniki 

Podejmowanie i 

promowanie 

działań 

podnoszących 

kompetencje 

opiekuńczo-

wychowawcze 

rodziców  

 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Grabowcu 

• Zespół Szkół im. H. 
Sienkiewicza w 
Grabowcu 

• Sądy i Kuratorzy 
Sądowi; 

• Poradnie 
Psychologiczno – 
Pedagogiczne 

• Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie w 
Zamościu 

• Gminny Ośrodek 
Kultury w 
Grabowcu; 

Liczba przeprowadzonych 

warsztatów, spotkań. 

Liczba uczestników 

przeprowadzonych zajęć. 

Podejmowanie 

działań mających 

na celu 

rozwiązywanie 

sytuacji 

konfliktowych 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Grabowcu 

• Gminna Komisja ds. 

Rozwiązywania 

Problemów 

alkoholowych 

• Gminny Zespól ds. 

Przeciwdziałania 

Przemocy domowej, 

• Kuratorzy społeczni 

• Placówki Ochrony 
Zdrowia 

Liczba podjętych działań. 

Liczba rodzin, w których podjęto 

działania 

Motywowanie 

członków 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Grabowcu 

Liczba osób z dysfunkcjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 15



rodziny do 

niwelowania 

istniejących 

dysfunkcji 

(terapia, grupy 

samopomocowe) 

• Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Grabowcu; 

• Zespół 
Interdyscyplinarny 
do spraw 
Przeciwdziałania 
Przemocy domowej; 

• Poradnia leczenia 
uzależnień 

Liczba spotkań, warsztatów. 

 

Zapewnienie 

rodzinom 

wsparcia w 

trakcie podjętego 

i po ukończeniu 

leczenia 

odwykowego, dla 

sprawców 

przemocy (grupy 

AA, grupy 

samopomocowe) 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Grabowcu 

• Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Grabowcu; 

• Zespół 
Interdyscyplinarny 
do spraw 
Przeciwdziałania 
Przemocy 
domowej; 

• Posterunek Policji 
• Placówki Ochrony 

Zdrowia; 
• Sądy i Kuratorzy 

Sądowi; 
• Poradnia leczenia 

uzależnień 

Liczba rodzin, którym udzielono 

wsparcia w trakcie leczenia 

odwykowego. 

Liczba rodzin, którym udzielono 

wsparcia po ukończeniu  

leczenia odwykowego.  

Zwiększenie 

zaangażowania 

innych instytucji 

działających na 

rzecz rodziny do 

pomocy w 

rozwiązywaniu 

problemów 

rodzinnych 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Grabowcu 

• Zespół 
Interdyscyplinarny 
do spraw 
Przeciwdziałania 
Przemocy 
domowej; 

• Zespół Szkół im. H. 
Sienkiewicza w 
Grabowcu; 

• Gminny Ośrodek 
Kultury 
w Grabowcu; 

Liczba instytucji 

zaangażowanych w działania na 

rzecz rodziny. 

Liczba podjętych działań 

usprawniających wsparcie 

rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 16



• Posterunek Policji 
• Sądy i Kuratorzy 

Sądowi; 
•  Poradnie 

Psychologiczno – 
Pedagogiczne 

Profilaktyka 

zachowań 

ryzykownych 

wśród dzieci i 

młodzieży 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Grabowcu 

• Zespół Szkół w 

Grabowcu 

• Zespół 

Interdyscyplinarny 

ds. Przeciwdziałania 

Przemocy domowej, 

Liczba przeprowadzonych 

szkoleń, pogadanek, spotkań 

edukacyjnych 

Liczba osób uczestniczących w 

przeprowadzonych spotkaniach.  

Podnoszenie 

umiejętności 

osób pracujących 

na rzecz pomocy 

rodzinie 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Grabowcu 

• Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny 

ds. Przeciwdziałania 

Przemocy domowej, 

• Gminna Komisja ds.  

Rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych  

Liczba odbytych 

szkoleń,/warsztatów 

Liczba osób uczestniczących w 

szkoleniach/warsztatach 

    

 

Wzmacnianie systemu wsparcia rodziny i pieczy zastępczej 

Nazwa zadania Okres realizacji Podmiot realizujący Wskaźniki 

 Poprawa współpracy 

z sądami i 

instytucjami w 

zakresie oceny 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Grabowcu, 

Liczba spotkań z 

instytucjami Sądowymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 17



sytuacji w rodzinie z 

dysfunkcją.  
• Sądy Rejonowe i  

Okręgowe 

• Kuratorzy sądowi i 

społeczni 

  

Liczba spraw 

rozpatrywanych przez 

Sądy z wniosku GOPS 

Podnoszenie 

świadomości 

społecznej w zakresie 

zachowań 

dysfunkcyjnych w 

rodzinie i braku 

zgody na takie 

zachowania 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 

Pomocy w 

Grabowcu 

• Zespół 

Interdyscyplinarny 

ds. 

Przeciwdziałania 

Przemocy 

domowej 

• Zespół ds. 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

•  Zespół Szkół w 

Grabowcu 

Liczba 

przeprowadzonych 

spotkań, promocji, 

pogadanek 

Liczba osób 

uczestniczących 

w przeprowadzonych 

akcjach 

Upowszechnianie 

wiedzy o dostępnych 

formach pomocy dla 

rodzin będących w 

kryzysie 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 

Pomocy w 

Grabowcu 

• Zespół 

Interdyscyplinarny 

ds. 

Przeciwdziałania 

Przemocy 

domowej 

• Zespół ds. 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Liczba rodzin będących 

w kryzysie  

Liczba akcji 

rozpowszechniających 

informacje dla rodzin w 

kryzysie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 18



Współfinansowanie 

pobytu dzieci w 

pieczy zastępczej 

2024-2026 Gmina Grabowiec/ 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Grabowcu. 

Liczba dzieci 

umieszczonych w 

pieczy zastępczej 

• Kwota 

utrzymania 

dzieci w pieczy 

zastępczej 

Podejmowanie 

działań 

umożliwiających 

powrót dzieci z pieczy 

zastępczej 

2024-2026 • Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Grabowcu 

• Kuratorzy 

społeczni 

• Liczba 

podjętych 

działań 

• Liczba rodzin 

uczestniczących 

w podjętych 

działaniach 

 

Objęcie stałą pomocą 

i opieką rodziny 

starające się o powrót 

dzieci z pieczy 

zstępczej a także po 

ich powrocie 

2024-2026 Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Grabowcu 

• Liczba rodzin 

ubiegających 

się o powrót 

dzieci z pieczy 

zastępczej 

• Liczba dzieci 

które powróciły 

z pieczy 

zastępczej 

 

 

 

IX. Źródła finansowanie 

Źródłem finasowania zadań Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 -2026 mogą 
być środki finansowe pochodzące: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 19



• z budżetu gminy, 

• z budżetu państwa, 

• ze środków unijnych, 

Środki finansowe na realizację poszczególnych działań będą uwzględniane cykliczne w rocznych 
planach finansowych 

 

 

X. Monitorowanie Programu 

 

Monitoring Programu pozwoli na analizę i ocenę zebranych informacji, planowanie dalszych 

działań oraz doskonalenie dotychczas realizowanych. Sprawozdanie z realizacji Programu i 

osiągniętych efektów będzie integralną częścią rocznego sprawozdania  Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Grabowcu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE827B3F-BB46-4A3D-B73F-D9704A2B5E42. Podpisany Strona 20


	UCHWAŁA NR III/14/2024 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-07-04T14:05:19+0200




